МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 имени В.П.Адодина
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 27.08.2025 года                                                                                           №293

ст. Дядьковская

Об организации горячего питания учащихся  МАОУ СОШ № 7
им.В.П.Адодина МО Кореновский район в 2025-2026 учебном году.

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря
2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  В  Российской  Федерации»,  Законом
Краснодарского края от 16 июля 2013 года 2770 — КЗ ( ред. от 08 мая 2014 года)
«Об образовании в Краснодарском крае», Приказом министерства от 14.07.2020 №
1871 «Об утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего
питания  обучающихся,  получающих  начальное  общее  образование  в
государственных  и  муниципальных  образовательных  организациях
Краснодарского  края,  обеспечивающих  охват  100  процентов  от  числа  таких
обучающихся в указанных образовательных организациях», п р и к а з ы в а ю:

1.  Организовать  в  МАОУ  СОШ  №  7  им.  В.П.  Адодина  горячее  питание
(горячие завтраки) учащихся 1-4 классов с 01.09.2025,  учащихся 5-11 классов с
01.09.2025г.

2.  Ответственному  за  организацию  питания  в  школе  -   Каськовой  Е.В.
01.09.2025 года разработать и утвердить программу по осуществлению контроля
организации питания.

3. Членам бракеражной комиссии: педагогу-психологу МАОУ СОШ № 7 им.
В.П.Адодина МО Кореновский район Каськовой Е.В., зам. директора УМК МАОУ
СОШ № 7  им.  В.П.Адодина  МО Кореновский  район  И.А.  Чеговцовой,  повару
МАОУ  СОШ  №  7  им.  В.П.Адодина  МО  Кореновский  район  М.М.Васильевой
обеспечить  выполнение  СанПин  2.4.5.2409-08  «Санитарно-эпидемиологические
требования  к  организации  питания  обучающихся  в  общеобразовательных
учреждениях,  учреждениях  начального  и  среднего  профессионального
образования», Постановление главного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16
«Об  утверждении  санитарно-эпидемиологических  правил  СП  3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические  требования  к  устройству,  содержанию  и
организации инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения
новой короновирусной инфекции (COVID-19) в течение 2025-2026 учебного года.

4. Классным руководителям 1-11 классов:
 провести необходимую работу и обеспечить 100 % охват горячим питанием

учащихся  МАОУ  СОШ  №  7  им.В.П.Адодина  МО  Кореновский  район  с
привлечением родительской оплаты в 2025-2026 учебном году;

 ежедневно  до  09.00  предоставлять  данные  о  количестве  присутствующих
учащихся в столовую под личную роспись;

 ежемесячно до 02 числа следующего месяца предоставлять Каськовой Е.В. -
ответственной по питанию, табель учета посещения учащихся.
5.  Работникам  пищеблока:  повару  М.М.Васильевой,  повару  Я.С.  Базар,

кухонной рабочей Е.Н.Барановой, Л.В. Андреева.
5.1 Обеспечить условия для ежедневного питания учащихся МАОУ СОШ №

7 им. В.П.Адодина МО Кореновский район на 2025/2026 учебный год;
5.2 Организовать выдачу ежедневного горячего завтрака,  в соответствии с

нормативами, примерным десятидневным меню горячих завтраков, согласованным
с территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в
Выселковском,  Усть  -  Лабинском,  Кореновском,  Динском  районах  с  учетом
компенсационных выплат  (  12  рублей  на  каждого  учащегося  в  день)  и  оплаты
родителей, с 01.09.2025 года.

6.  Ответственному  по  питанию  в  школе  Каськовой  Е.В.  С    01.09.2025
разработать план мероприятий ( Приложение № 2) по:
- контролю проведения С-витаминизации третьих блюд;
- использование йодированных продуктов в питании учащихся МАОУ СОШ       №
7 им.В.П.Адодина МО Кореновский район;
- определить список детей МАОУ СОШ № 7 им.В.П.Адодина МО Кореновский
район из малообеспеченных семей, нуждающихся в горячем питании;
- определить список детей МАОУ СОШ № 7 им.В.П.Адодина МО Кореновский
район из многодетных семей, нуждающихся в горячем питании;

7.  Социальному педагогу Толстогузовой С.Н.    совместно с  заместителем
директора по воспитательной работе И.Н.Калайдой:

7.1  Организовать  проведение  родительских  собраний  по  вопросам
организации  горячего  питания  школьников  по  классам,  с  привлечением
мед.работника,  специалистов территориального отдела Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Краснодарскому краю в Выселковском, Усть - Лабинском, Кореновском, Динском
районах.

7.2  Организовать  «санитарные»  посты  в  помещении  столовой  из  числа
учащихся  класса,  дежурного  по  МАОУ  СОШ  №  7  им.В.П.Адодина  МО
Кореновский района и дежурного учителя.

8.  Председателю  комиссии  по  контролю  за  организацией  и  качеством
школьного питания в МАОУ СОШ № 7 им.В.П.Адодина МО Кореновского район
Окуневич А.Ф.:
-  осуществлять  контроль  за  организацией  школьного  питания  в  МАОУ  СОШ
№  7  им.В.П.Адодина  МО  Кореновский  район  в  соответствии  с  программой
контроля организации питания обучающихся ежедневно;

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.О. Директора МАОУ СОШ №7 им. В.П.Адодина
МО Кореновский муниципальный район                                        Е.В. Стрельникова

		2025-09-04T21:02:16+0300
	Стрельникова Екатерина Викторовна
	Я подтверждаю этот документ